アートフェア東京 2017
プレスリリース	 vol.9

一般社団法人 アート東京	 広報担当： 島田 裕子（シマダ）／ 三木 茜（ミキ）／ 李 一（リ）（海外）
〒106-0041 東京都港区麻布台 1-9-12 飯倉台ビル4階
TEL: 03-5797-7912 / FAX: 03-5797-7913 / E-MAIL: press@artfairtokyo.com 1

2017年 3月 21日

報道関係者各位

アートフェア東京 2017 閉幕のお知らせ

アートフェア東京 2017は、3月 19日（日）をもちまして大盛況のうちに閉幕いたしました。

国内外 150ギャラリーの皆様にご出展賜り、内閣府を始め、多くの省庁、自治体及び 65か国の大使館、
そして多くの皆様にご後援を頂き、プレビューを含む 4日間の開催期間に、過去最多の 5万 7800人の
お客様にご来場頂きました。
本年は「Art is Alive −アートに近づく、アートが近づく−」をテーマに掲げ様々な企画を実施し、多くの
お客様よりご好評を頂くことが出来ました。関係者の皆様のご尽力に深く御礼申し上げます。

なお、次回の「アートフェア東京 2018」の開催は、2018 年 3 月 8 日（木）〜11 日（日）を予定して
おります。

アート東京は、これからも様々な機関と連携し、日本のアートシーンの発展、アート関連産業の振興に

取り組み、日本のアートマーケットの価値を高めていく機会を創出して参ります。
今後とも変わらぬご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

2017年 3月 21日
一般社団法人 アート東京

入 場 者 数：57,800人（昨年対比 103％）*過去最多
  [参考] 2016年：56,300人

開 催 期 間：2017年 3月 16日(木) - 3月 19日(日)

出展ギャラリー：150軒（国内 135軒、海外 15軒、初出展 22軒）
参 加 企 業：21軒

後 援 大 使 館：65大使館
後 援 機 関：13機関

アートフェア東京 2017
プレスリリース	 vol.9

一般社団法人 アート東京	 広報担当： 島田 裕子（シマダ）／ 三木 茜（ミキ）／ 李 一（リ）（海外）
〒106-0041 東京都港区麻布台 1-9-12 飯倉台ビル4階
TEL: 03-5797-7912 / FAX: 03-5797-7913 / E-MAIL: press@artfairtokyo.com 2

【アートフェア東京 2017	 開催概要】
名 称：	 アートフェア東京 2017 	 （英語表記：ART FAIR TOKYO 2017）
主 催：	 一般社団法人 アート東京／テレビ東京／ＢＳジャパン
企 画 内 容： 国内外コマーシャルギャラリーによる美術品の展示及び販売
開 催 日 程： 2017年 3月 16日（木）〜 3月 19日（日） 4日間

フ ァ ー ス ト チ ョ イ ス  3月 16日（木） 16：00 〜 18：00
オープニングプレビュー	 	 	 	  3月 16日（木） 18：00 〜 21：00
プ レ ス プ レ ビ ュ ー   3月 16日（木） 16：00 〜 21：00
特 別 先 行 入 場	 	 	 	 	   3月 17日（金） 11：00 〜 13：00
一 般 会 期	 	 	 	 	 	 	 	   3月 17日（金） 13：00 〜 20：00
                                3月 18日（土） 11：00 〜 20：00
                                3月 19日（日） 10：30 〜 17：00

会 場：	 東京国際フォーラム・ホール E及びロビーギャラリー（予定）（東京都千代田区丸の内 3-5-1）
出 展 者 数：	 150 軒（ギャラリーズ：138軒、プロジェクツ：12軒）
入 場 料：	 1DAYパスポート（当日） 2,800円（税込）／1DAYパスポート（前売り） 2,300円（税込）
後 援：	 内閣府／外務省／経済産業省／文化庁／観光庁

アフガニスタン・イスラム共和国大使館
在日アルゼンチン共和国大使館
駐日アルメニア共和国大使館
オーストラリア大使館
在日アゼルバイジャン共和国大使館
駐日バーレーン王国大使館
バングラデシュ人民共和国大使館
ベリーズ大使館
ボスニア・ヘルツェゴビナ大使館
駐日ブラジル大使館
ブリティッシュ・カウンシル
駐日ブルガリア共和国大使館
ブルキナファソ大使館
カナダ大使館
チリ共和国大使館
中華人民共和国駐日本国大使館文化部
コロンビア共和国大使館
デンマーク大使館
ジブチ共和国大使館
ドミニカ共和国大使館
フィンランドセンター
在日フランス大使館/アンスティチュ・フランセ日本

ドイツ連邦共和国大使館

ホンジュラス共和国大使館
駐日ハンガリー大使館
インドネシア共和国大使館
イラン・イスラム共和国大使館
駐日アイルランド大使館
イスラエル大使館
駐日イタリア大使館
駐日ジャマイカ大使館
ケニア共和国大使館
駐日韓国大使館 韓国文化院
駐日ラトビア共和国大使館
レバノン共和国大使館
レソト王国大使館
マケドニア共和国大使館
マダガスカル共和国大使館
マレーシア大使館
在日メキシコ大使館
モザンビーク共和国大使館
駐日ミャンマー連邦共和国大使館
ナミビア共和国大使館
オランダ王国大使館

ニカラグア共和国大使館
ノルウェー王国大使館
パキスタン・イスラム共和国大使館
パラオ共和国大使館
駐日パナマ共和国大使館
ペルー共和国大使館
駐日フィリピン共和国大使館
ロシア連邦大使館,ロシア連邦交流庁
サモア独立国大使館
サンマリノ共和国大使館
セネガル共和国大使館
シンガポール共和国大使館
スペイン大使館
スイス大使館
シリア・アラブ共和国大使館
タイ王国大使館
東ティモール民主共和国大使館
チュニジア共和国大使館
アメリカ合衆国大使館
ウズベキスタン共和国大使館

日本経済新聞社／文化放送／日本赤十字社／京都府／島根県／京都市／金沢市／富山市
協 賛： 寺田倉庫／ドイツ銀行グループ／株式会社モリモト／株式会社三井住友銀行
企 画 協 力: 東京ガールズコレクション実行委員会
パ ー ト ナ ー エ ア ラ イ ン : 全日本空輸株式会社
メインパートナーホテル: パークホテル東京
コーポレーティブメディアパートナー: 毎日新聞社
コーポレートパートナー: 公益財団法人 ポーラ美術振興財団
オフィシャルファニチャー：	 株式会社イロコデザインジャパン
協 力: ラーソン・ジュール・ニッポン株式会社／ランボルギーニ青山／レス＆モア オーダーメイド洋服／ラグジュアリーカード

株式会社モトックス／旭酒造株式會社／ポンデザール／株式会社ブラスト／アークヒルズクラブ／六本木ヒルズクラブ
スイス政府観光局

特別協力美術館: 出光美術館／群馬県立近代美術館／サントリー美術館／戸栗美術館／原美術館／ポーラ美術館／三菱一号館美術館／
森美術館／横浜美術館    	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 [2017/3/19現在]

公式サイト:	 http://artfairtokyo.com
お 問 合 わ せ:	 一般社団法人 アート東京	 	 〒106-0041 東京都港区麻布台 1-9-12 飯倉台ビル 4F

Tel.03-5797-7912	 	 Fax.03-5797-7913	 	 E-mail.  info@artfairtokyo.com

アートフェア東京とは
アートフェア東京は、毎年春に東京で開催されている国内最大級の国際的なアート見本市。国内外の厳選されたギャラリーが出展し、古美術・工芸から、日本画・近代

美術・現代アートまで、幅広いジャンルの作品が展示・販売される。会期中は、歴史に紐づいた日本のアートを発信するだけでなく、東京のアートシーンやマーケットの

“今”を伝える企画展示、関連するシンポジウムやパーティーを都内各所で開催する。国際的で多様なアートマーケットのプラットフォームであるアートフェア東京は、
アートファンやアート関係者のみならず、各国大使、行政関係者、経済界の主要な人々の情報交換・社交の場として、多くの来場者が訪れる。（2016年実績:56,300人）